

Atjauno vides objektus Reņķa dārzā



Foto autors Ventspils Komunālā pārvalde

Vienā no Ventspils centrālajām kultūras pasākumu norises vietām vasaras sezonā – Reņķa dārzā, tiek atjaunoti vairāki no tur uzstādītajiem vides objektiem. Jau atjaunots vides objekts – *Grāmata*, un šobrīd tiek veikta rotaļu iekārtas *M?r?te* atjaunošana.

Šogad plānots atjaunot vēl divus Reņķa dārza vides objektus – *Pogu* un *Atslēgu*. Savukārt jau pagājušā gadā tika atjaunoti vides objekti *Zābaks*, *Cepure* un rotaļu iekārta *Muša*.

Reņķa dārzā ir izvietoti vairāki vides objekti, kas reizē ir arī rotaļelementi bērniem. Sastopami tēli no pasakām, mājdzīvnieku skulptūras un rotaļu iekārtas kukaiņu veidolā. Reņķa dārzā milzu zābaku, cepuri, atslēgu saišķi un pogas pazaudējis milzis Lutaussis (skulptūru autore Inta Berga). Vairākus metrus augstā zābaka purngals ir pavērts, un bērni var ieiet zābaka iekšienē, pa šņorēm uzrāpties līdz zābaka mēlei, pa kuru nošļūkt lejā. Skulptūras Lutausa cepure diametrs ir aptuveni seši metri, bet augstums – aptuveni trīs metri. Savukārt lielā, četrus metrus augstā Muša (autors U. Kurzemnieks) nelido prom un bērniem ļauj pa to kāpelēt.

Tāpat Reņķa dārzā ir uzstādītas akmens skulptūru grupa ar nosaukumu *Mākoņaitiņas*. Pavisam parkā draiskojas desmit tēlnieka Ģirta Burvja veidotie auni, aitiņas un jēriņi, kas ir iemīļota fotogrāfēšanās vieta. Parkā uzstādītas arī tēlnieka Ulda Kurzemnieka veidotās skulptūras *Zirneklis* un *Muša*, Līgas Knēziņas darbs *Allo*, kas veidots kā citplanētietis, ar kuru bērni var sazināties, ierunājot telefona klausulē, kā arī Viktora Suškēviča veidota skulptūra *Brunurupcis*. Netālu ganās *Jūras govīs*, kas labi sadzīvo ar *Krabju krabi*.

Reņķa dārza dīķis ar peldošo strūklaku un atpūtas soliņiem pie tā kļuvis par patīkamu vietu, kur atvilkt elpu un atpūtināt kājas. Parka teritorijā pieejamas fitnesa iekārtas vingrošanai brīvā dabā. Reņķa dārzu iecienījuši sportisti, īpaši skrējēji un nūjotāji, un tā ir viena no iemīļotām pastaigu vietām suņu saimniekiem.